ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
S2.S&2DZ3

Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5848.*)
^Transnational Legal Practice (in English) /
Юридическое сопровождение международного j
бизнеса (на английском языке)»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в
2023-2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5848.*) «Transnational Legal
Practice (in English) / Юридическое сопровождение международного бизнеса (на
английском языке)» по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
ШишмаковуД. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2024 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего Приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 40.00.00
Юриспруденция от 28.11.2023 № 05/2.1/40-03-13.

Е ачальник Управления
образовательных программ М. А. Соловьев

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН у
приказом от /<Я /А - № ^

яелв
Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса

по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5848.*) «Transnational Legal Practice (in English) / Юридическое
сопровождение международного бизнеса (на английском языке)» по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя,
консультанта

выпускной
квалификационной

работы

Должность научного
руководителя,

консультанта выпускной
квалификационной

работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Александрова

Екатерина

Романовна

Вклад «мягкого права» в борьбу с худшими

формами детского труда

Сыченко Елена

Вячеславовна

доцент Кафедра трудового и

социального права

2 Антонова

Наталья

Васильевна

Влияние Международной организации

труда на борьбу с принудительным трудом

в Узбекистане

Сыченко Елена

Вячеславовна

доцент Кафедра трудового и

социального права

3 Жилкин

Антоний

Сергеевич

Процесс мониторинга соблюдения условий

GSP: проблема нарушений трудовых прав и

прав человека

Сыченко Елена

Вячеславовна

доцент Кафедра трудового и

социального права

4 Камынин Илья

Александрович

Право на интеллектуальную собственность

в отношениях между артистами и лейблами

в музыкальной индустрии

Архипов Владислав

Владимирович

профессор Кафедра теории и

истории государства

и права

5 Мухиддинов

Азизбек

Комилжон угли

Защита личных данных в социальных сетях Архипов Владислав

Владимирович

профессор Кафедра теории и

истории государства

и права

6 Отавина Варвара

Андреевна

Международная коммерческая арбитражная

практика в России и Китае в соответствии с

Сыченко Елена

Вячеславовна

доцент Кафедра трудового и

социального права

правилами Международного
коммерческого арбитражного суда и
Китайской международной экономической
и торговой арбитражной комиссии: пути
развития российского арбитража

Любин Иван
Викторович

ассистент Кафедра
гражданского
процесса

7 Родина Наталья
Андреевна

Конституционализация частного права Должиков Алексей
Вячеславович

доцент Кафедра
конституционного
права

8 Румянцева
Арина
Борисовна

Надежность как принцип идентификации в
правовом регулировании противодействия
отмыванию доходов, полученных
преступным путем

Архипов Владислав
Владимирович

профессор Кафедра теории и
истории государства
и права

9 Спесивцева
Злата
Станиславовна

Правовая основа новых технологий в сфере
платежей

Алексеенко
Александр Петрович

доцент Кафедра
коммерческого права

10 Сюй Пэнчэн Правовые нормы Метавселенной в рамках
китайского законодательства

Архипов Владислав
Владимирович

профессор Кафедра теории и
истории государства
и права

11 Чебодаева
Валентина
Александровна

Принцип объяснимости технологии
искусственного интеллекта как принцип
права: критический анализ

Архипов Владислав
Владимирович

профессор Кафедра теории и
истории государства
и права

12 Чжу Линхуэй Влияние конвенций Международной
организации труда на трудовое
законодательство Китая

Сыченко Елена
Вячеславовна

доцент Кафедра трудового и
социального права

13 Шабельников
Александр
Сергеевич

Международные экономические санкции
как барьеры в международных
частноправовых отношениях и способы их
преодоления через защиту прав

Трунк-Федорова
Марина Павловна

доцент Кафедра
административного и
финансового права